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Laki
arvonlisäverolain muuttamisesta

Eduskunnan päätöksen mukaisesti
muutetaan arvonlisäverolain (1501/1993) 3 §:n 2 momentti, 18 b §:n 1 momentin

5 kohta, 26 b §:n 1 momentin 5 kohta, 26 c §:n 3 momentti, 71 §:n 12 kohta, 94 §:n 1 mo-
mentin 24 kohta, 122 §:n 1 momentin 2 kohta, 131 §:n 1 momentin 1 kohta, 132 § ja
209 b §:n 1 momentin 2 kohta,

sellaisina kuin ne ovat, 3 §:n 2 momentti laissa 1202/2011, 18 b §:n 1 momentin 5 koh-
ta, 94 §:n 1 momentin 24 kohta ja 131 §:n 1 momentin 1 kohta laissa 387/2021, 26 b §:n
1 momentin 5 kohta laissa 505/2014, 26 c §:n 3 momentti laeissa 1767/1995 ja 1392/2010,
71 §:n 12 kohta laissa 886/2009, 122 §:n 1 momentin 2 kohta ja 132 § laissa 1359/2009
sekä 209 b §:n 1 momentin 2 kohta laissa 399/2012, ja

lisätään lakiin uusi 38 d § ja sen edelle uusi väliotsikko, 94 §:n 1 momenttiin, sellaisena
kuin se on osaksi laeissa 1218/1994, 1486/1994, 763/1999, 940/1999, 1359/2009,
1392/2010, 1202/2011, 305/2016 ja 387/2021, uusi 25 kohta sekä 94 §:ään, sellaisena
kuin se on osaksi laeissa 1218/1994, 1486/1994, 1767/1995, 763/1999, 940/1999,
1359/2009, 1392/2010, 1202/2011, 305/2016 ja 387/2021, uusi 3 momentti seuraavasti:

3 §
—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 

Edellä 1 momentissa tarkoitettuun liikevaihtoon luetaan verollisten myyntien, 38 d, 56,
58, 70, 70 b, 71, 72 ja 72 a–72 e §:n perusteella verottomien myyntien, kiinteistön tai sii-
hen kohdistuvien oikeuksien luovutusten sekä 41 §:ssä tarkoitettujen rahoituspalvelujen ja
44 §:ssä tarkoitettujen vakuutuspalvelujen myyntien yhteismäärä. Liikevaihtoon ei lueta
liitännäisluonteisten rahoitus- ja vakuutuspalvelujen eikä käyttöomaisuuden myyntejä.

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 

18 b §
Tavaraa ei katsota myydyn 18 a §:ssä tarkoitetulla tavalla, jos elinkeinonharjoittaja tai

joku muu hänen puolestaan siirtää tavaran toiseen jäsenvaltioon:
—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 

5) 38 d §:ssä, 63 §:n 3 momentissa taikka 19 a, 70, 72 a tai 72 d §:ssä tarkoitetun
myynnin toteuttamiseksi.

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 
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26 b §
Tavaraa ei katsota hankitun 26 a §:n 2 momentissa tarkoitetulla tavalla, jos elinkeinon-

harjoittaja tai joku muu hänen puolestaan siirtää tavaran:
—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 

5) 38 d, 70, 72 a tai 72 d §:ssä tarkoitetun myynnin toteuttamiseksi.
—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 

26 c §
—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 

Yhteisöhankinnasta ei myöskään ole kyse, jos:
1) tavaran myynnistä ei olisi 38 d tai 58 §:n taikka 70 §:n 1 momentin 6–8 kohdan no-

jalla suoritettava veroa, jos myynti tapahtuisi Suomessa;
2) tavaran hankinta oikeuttaisi 127 §:ssä tarkoitettuun palautukseen, jos myynti tapah-

tuisi Suomessa; tai
3) hankkijana on kansainvälinen järjestö tai sen henkilökunta, joka olisi perustamis- tai

isäntämaasopimuksen mukaan oikeutettu hankintaan sisältyvän veron palautukseen, jos
myynti tapahtuisi Suomessa.

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 

Eräät covid-19-pandemiaan reagoimiseksi myytävät tavarat ja palvelut

38 d §
Veroa ei suoriteta tavaroiden ja palvelujen myynnistä Euroopan komissiolle tai Euroo-

pan unionin oikeuden nojalla perustetulle virastolle tai elimelle, kun komissio tai tällainen
virasto tai elin ostaa kyseiset tavarat tai palvelut suorittaessaan sille unionin oikeudessa
annettuja tehtäviä covid-19-pandemiaan reagoimiseksi, paitsi jos tavaroita ja palveluja
käytetään komission tai tällaisen viraston tai elimen vastikkeellisiin jälleenmyynteihin.

Siitä, miten edellä 1 momentissa tarkoitetut verottomuuden edellytykset osoitetaan,
säädetään valtioneuvoston asetuksella.

Jos komissio tai 1 momentissa tarkoitettu virasto tai elin ottaa 1 momentin nojalla ve-
rotta myydyt tavarat tai palvelut muuhun kuin 1 momentissa tarkoitettuun käyttöön, sen
on ilmoitettava asiasta Verohallinnolle ja suoritettava tavaroista tai palveluista veroa nii-
den muuhun käyttöön ottamisajankohtana 84, 85, 85 a tai 85 b §:n nojalla määräytyvän
verokannan mukaisesti ostohinnan tai sitä alemman todennäköisen luovutushinnan perus-
teella.

71 §
Veroa ei suoriteta seuraavista myynneistä:

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 
12) verotta 38 d tai 58 §:n, 59 §:n 4 kohdan, 70, 70 b, 71 tai 72 d §:n nojalla myytävien

tavaroiden ja palvelujen välitys.

94 §
Verotonta on seuraavien tavaroiden maahantuonti:

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 
24) tavarat, joiden myynnistä suoritettava arvonlisävero on ilmoitettava 133 r §:ssä

tarkoitetussa erityisjärjestelmässä, jos erityisjärjestelmää käyttävälle verovelvolliselle jär-
jestelmän käyttämistä varten annettu yksilöllinen tunniste on ilmoitettu Tullille viimeis-
tään tuonti-ilmoituksen antamishetkellä;

25) Euroopan komission tai Euroopan unionin oikeuden nojalla perustetun viraston tai
elimen tekemä tavaroiden maahantuonti, kun komissio tai tällainen virasto tai elin tuo ky-
seiset tavarat suorittaessaan sille unionin oikeudessa annettuja tehtäviä covid-19-pande-
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miaan reagoimiseksi, paitsi jos tavaroita käytetään komission tai tällaisen viraston tai eli-
men vastikkeellisiin jälleenmyynteihin.

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 
Jos komissio tai 1 momentin 25 kohdassa tarkoitettu virasto tai elin ottaa mainitun koh-

dan nojalla verotta maahantuodut tavarat muuhun kuin mainitussa kohdassa tarkoitettuun
käyttöön, sen on ilmoitettava asiasta veroviranomaiselle ja kyseisistä tavaroista on maa-
hantuonnissa suoritettava niiden muuhun käyttöön ottamisen päivänä voimassa olevan ve-
rokannan mukainen vero veroviranomaisen kyseisenä päivänä tunnustamien tai hyväksy-
mien tavaroiden lajien ja arvojen mukaan.

122 §
Ulkomaisella elinkeinonharjoittajalla on oikeus saada palautuksena tavaran tai palvelun

hankintaan sisältyvä arvonlisävero, jos hänellä ei ole Suomessa kiinteää toimipaikkaa, jos-
ta hän suorittaa liiketoimia, ja jos hän ei harjoita Suomessa liiketoiminnan muodossa muu-
ta tavaroiden ja palvelujen myyntiä kuin:

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 
2) kuljetuspalvelujen ja niiden liitännäispalvelujen myyntiä, joka on 38 d, 71, 72 d tai

72 h §:n nojalla verotonta.
—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 

131 §
Elinkeinonharjoittajalla on oikeus saada palautuksena tavaran tai palvelun hankintaan

sisältyvä vero, jos hankinta liittyy:
1) toimintaan, josta ei suoriteta veroa 38 d, 56 tai 58 §:n, 59 §:n 4 kohdan tai 60 b, 70,

70 b, 71, 72, 72 a–72 e tai 72 h §:n perusteella;
—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 

132 §
Ulkomaalaisella ei ole oikeutta saada 131 tai 131 a §:ssä tarkoitettua palautusta hankin-

nasta, jonka osalta hän on 122 tai 122 a §:n mukaan oikeutettu palautukseen. Tätä ei so-
velleta, jos Suomessa 38 d, 71, 72 d tai 72 h §:n nojalla verotonta kuljetuspalvelujen ja nii-
den liitännäispalvelujen myyntiä harjoittava ulkomaalainen merkitään tästä toiminnastaan
Suomessa arvonlisäverovelvollisten rekisteriin. Tällöin hän on oikeutettu vain 131 tai
131 a §:n mukaiseen palautukseen.

209 b §
Myyjän on annettava ostajalle lasku, jos ostajana on elinkeinonharjoittaja tai oikeus-

henkilö, joka ei ole elinkeinonharjoittaja:
—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 

2) myynnistä, joka on veroton 38 d, 43 a, 56 ja 58 §:n, 59 §:n 4 kohdan, 70, 70 b, 71,
72, 72 a–72 e ja 72 h §:n nojalla;

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 
————

Tämä laki tulee voimaan 1 päivänä tammikuuta 2022.
Tätä lakia sovelletaan, jos myyty tavara on toimitettu, palvelu on suoritettu, tavaran yh-

teisöhankinta on tehty tai maahantuodusta tavarasta veron suorittamisvelvollisuus on ar-
vonlisäverolain (1501/1993) 87 §:n nojalla syntynyt 1 päivänä tammikuuta 2021 tai sen
jälkeen.
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